[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
  19.02.2013 г.                              г. Зеленогорск                                     № 44
О новом составе городского
методического совета
В целях координации деятельности ресурсно-методической сети, созданной в рамках новой модели муниципальной методической службы,  в соответствии с Положением о муниципальной методической службе, утвержденным приказом Управления образования от 19.02.2013 г. № 43 «О муниципальной методической службе», на основании решения Городского методического совета от 14.02.2013 г. (протокол заседания № 14)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав городского методического совета на период с 01 февраля по 31 августа 2013 г. (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Шадрину Л.Ю.

Заместитель руководителя
Управления образования

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

       Л.В. Парфенчикова
Приложение

к приказу УО

от 19.02.2013 г.  № 44
Состав городского методического совета
на период с 01 февраля по 31 августа 2013 г.

Председатель городского методического совета – Китаева Ольга Петровна, директор МКУ ГМЦ

Секретарь – Вяткина Анна Владимировна, зам. директора МКУ ГМЦ

Члены городского методического совета:

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	МБОУ
	Статус в сети

	Сеть «Организация образовательного пространства ДОУ в контексте ФГТ»

	1.
	Смурыгина Людмила Ивановна
	методист
	МКУ ГМЦ
	координатор сети, руководитель ГМО воспитателей

	2.
	Ведерникова Любовь Валерьевна
	методист
	МКУ ГМЦ
	координатор участия в федеральном эксперименте «Обеспечение преемственности между дошкольным и начальным образованием в условиях введения ФГОС и ФГТ», руководитель ГМО педагогов-психологов, куратор ГМО учителей-логопедов и учителей-дефектологов

	3.
	Герасимович Галина Алексеевна
	методист
	МКУ ГМЦ
	руководитель ГМО инструкторов по физической культуре, куратор ГМО музыкальных руководителей

	4.
	Филатова Ольга Петровна
	зам. заведующего по ВМР
	МБДОУ д/с № 3
	руководитель городской базовой площадки «Формирование фонематического слуха у детей дошкольного возраста. Формы взаимодействия участников педагогического процесса в системе преодоления общего недоразвития речи с учетом ФГТ»

	5.
	Паршукова Анна Александровна
	учитель-логопед
	МБДОУ д/с № 24
	руководитель городской базовой площадки «Опыт внедрения современных здоровьесберегающих технологий в образовательный процесс ДОУ»

	6.
	Огдина Лариса Валерьевна
	зам. заведующего по ВМР
	МБДОУ д/с № 32
	руководитель городской базовой площадки «Система коррекционно-развивающей работы с детьми, имеющими недостатки интеллектуального развития в условиях ДОУ»

	Сеть «Введение ФГОС НОО»

	7.
	Гузова Людмила Павловна
	методист
	МКУ ГМЦ
	координатор сети, руководитель кафедры по начальной школе

	8.
	Матвейчук Наталья Никандровна
	зав. отделом
	МБОУ ДОД «Перспектива»
	руководитель городской базовой площадки «Организация внеурочной деятельности первоклассников в рамках перехода на ФГОС посредством взаимодействия школы и учреждения дополнительного образования «Волшебники Изумрудного города»

	Сеть «Подготовка к введению ФГОС ООО»

	9.
	Вяткина Анна Владимировна
	зам. директора
	МКУ ГМЦ
	координатор сети, куратор творческой группы по разработке мониторинга готовности педагогов к введению ФГОС ООО

	10.
	Порсева Нелли Владимировна
	зам. директора по НМР
	МБОУ «Гимназия № 164»
	руководитель городской базовой площадки «Подготовка введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в образовательных учреждениях»

	11.
	Федорова Екатерина Петровна
	зам. директора по ВР
	МБОУ «СОШ № 169»
	руководитель городской базовой площадки «Формирование коммуникативной культуры у учащихся в условиях совершенствования и обновления воспитательной работы»

	12.
	Сиряпова Альбина Геннадьевна
	зам. директора по УВР
	МБОУ «СОШ № 172»
	руководитель городской базовой площадки «Мониторинг развития умений коммуникации обучающихся»

	Сеть «Подготовка к введению ФГОС СОО»

	13.
	Маслова Галина Ивановна
	Главный специалист
	Управление образования
	координатор сети

	14.
	Василкова Юлия Александровна
	зам. директора по НМР
	МБОУ «СОШ № 169»
	представитель пилотного учреждения по подготовке к введению ФГОС СОО

	15.
	Заякин Александр Юрьевич
	зам. директора по НМР
	МБОУ «СОШ № 161»
	представитель пилотного учреждения по подготовке к введению ФГОС СОО

	16.
	Врачева Татьяна Викторовна
	зам. директора по УВР
	МБОУ «Лицей № 174»
	представитель пилотного учреждения по подготовке к введению ФГОС СОО

	Сеть «Поддержка одаренных детей»

	17.
	Данилова Людмила Ивановна
	методист
	МКУ ГМЦ
	координатор сети

	18.
	Коробицына Наталья Владимировна
	зам. директора по НМР
	МБОУ ДОД ЦДОД «Витязь»
	представитель творческой группы по созданию ресурсно-методического центра  по работе с одаренными детьми, организатор деятельности городского центра  детского технического творчества

	19.
	Стародубцева Жанна Алексеевна
	зам. директора по УВР
	МБОУ ДОД «Перспектива»
	руководитель городской базовой площадки «Управление учебным исследованием», представитель творческой группы по созданию ресурсно-методического центра  по работе с одаренными детьми, организатор деятельности городского центра  детского технического творчества

	20.
	Бурбилова Елена Анатольевна
	зам. директора по НМР
	МБОУ «Лицей № 174»
	организатор деятельности городского центра  детского технического творчества

	21.
	Плясова Лариса Владимировна
	зам. директора по УВР
	МБОУ ДОД ЦДОД «ЦЭКиТ»
	руководитель городской базовой площадки «Формирование творческого мышления школьников через развитие исследовательских умений на материале программы дополнительного образования «Я - исследователь!», представитель творческой группы по созданию ресурсно-методического центра  по работе с одаренными детьми

	Сеть «Развитие кадрового потенциала»

	22.
	Китаева Ольга Петровна
	директор
	МКУ ГМЦ
	координатор сети

	23.
	Прудовикова Людмила Сергеевна
	учитель истории и обществоведения
	МБОУ «СОШ № 161»
	член первичной ассоциации молодых педагогов Красноярского края

	Сеть «Система оценки качества образования»

	24.
	Шадрина Лидия Юрьевна
	Начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования
	Управление образования
	координатор сети

	25.
	Лунегова Любовь Михайловна
	методист
	МКУ ГМЦ
	куратор работы ГМО по предметам гуманитарного цикла

	26.
	Назарова Светлана Александровна
	методист
	МКУ ГМЦ
	куратор работы ГМО по предметам естественнонаучного цикла

	27.
	Павловская Галина Васильевна
	методист
	МКУ ГМЦ
	куратор городских базовых площадок по воспитательной работе

	Сеть «Развитие физической культуры и спорта»

	28.
	Редзевская Татьяна Николаевна
	руководитель физического воспитания
	МБОУ «СОШ № 172»
	координатор сети

	29.
	Дорошенко Олег Иванович
	зам. директора
	МБОУ ДОД ДЮСШ
	руководитель ресурсно-методического центра по физической культуре и спорту

	30.
	Сидоров Олег Викторович
	учитель физической культуры, руководитель ФСК
	МБОУ «СОШ № 163»
	руководитель ГМО учителей физической культуры

_1138618701